ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 171 -2025 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS

DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARTINS, no uso das
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 5° e 6° da
Lei n°. 381/2004 observando os termos do artigo 88, Inciso II,
da Lei Federal n 8.609/90.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os membros do CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE de
Martins/RN, para o biênio de 2024/2025.

DA REPRESENTAÇÃO GOVERNAMENTAL

I- DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

TITULAR: Jéssica Vitória Meneses Gama
Matrícula: 9000398

SUPLENTE: Antônio Leandro de Souza
Matrícula: 9000222

II- DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR: Mônica Maria da Silva
Matrícula: 102156

SUPLENTE: Maria do Carmo Carvalho Xavier
Matrícula: 9000265

III- DA SECRETARIA MUNICIAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES

TITULAR: Sanelly Luany de Oliveira Cardoso Souza
Matrícula: 9000304

SUPLENTE: Clenilton Gurgel de Amorim
Matrícula: 9000340

IV- DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:

TITULAR: Alan Clistenes da Silva Alves
Matrícula: 9000352

SUPLENTE: Luana Barbara de Amorim Campos
Matrícula: 9000367

DA REPRESENTAÇÃO DAS ENTIDADES NÃO
GOVERNAMENTAIS E SOCIEDADE CIVIL

I – Da Associação dos Deficientes Físicos de Martins
TITULAR: Tânia Maria Andrade

Endereço: Rua Manoel Alves de Oliveira
CPF: 762.484.***-**
RG: 001.231.***

SUPLENTE: Francisco Vieira Filho
Endereço Rua Desembargador Hemetério
CPF: 474.624.***-**
RG: 001.225.***

II - Do sindicato Dos Trabalhadores Rurais De Martins

TITULAR: Carina Ferreira do Nascimento

Endereço: Rua Abdo Neres da Silva

CPF: 012.553.***-**
RG: 002.181.***

SUPLENTE: José Eudes de Queiroz Silva
Endereço: Sítio Amazonas
CPF: 947.755.***-**
RG: 011.458.***

III – Da Pastoral da Criança

TITULAR: CILIANA LEITE DE OLIVEIRA

Endereço: Rua Cruz das Almas
CPF: 057.990.***-**
RG: 002.421.***

SUPLENTE: Lucicleide Freire de Araújo Carvalho
Endereço: Rua Cruz das Almas
CPF: 655.492.***-**
RG: 999.***

IV – Representantes SUAS

TITULAR: Rosa Maria de Lima Silva
Endereço: Sítio Canto
CPF: 897.601.***-**
RG: 003.820.***

SUPLENTE: Fabiana Nogueira da Silva
Endereço: Rua Antônio Araújo, n° 03, Bairro Jocelin Villar
CPF: 023.973.***-**
RG: 001.603.***

Art.2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE MARTINS-RN, em 15 de
maio de 2025.

PAULO CÉSAR GALDINO
Prefeito do Munícipio de Martins/RN

Publicado por:
Marcos Danilo Carvalho Gurgel

Código Identificador:FE29C316

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/05/2025. Edição 3538
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/